
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 25 DE SETEMBRO DE 2020 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 6.287/20 
DE 18 DE SETEMBRO DE 2.020 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 1.759/04 de 25/10/2004 que instituiu o Conselho 

Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Bastos; 

R E S O L V E: 

Nomear a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social com mandato até a data de 

10/09/2.021, e que será composta pelos seguintes membros: 

= PRESIDENTE   - Silmara Noronha de Oliveira 
= Vice Presidente   - Daniele Fernandes Martins 
= Secretária    - Fátima Aparecida de Brito Madureira 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 6.288/20 

DE 22 DE SETEMBRO DE 2.020 
 

= Implantar a partir de 01/09/2020, 15% (quinze por cento) de Gratificação, referente ao Artigo 

150 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, à servidora Tiara Rigo da 

Silva, conforme Determinação Judicial referente ao Processo nº 1000920-80.2019.8.26.0069.  

= Remover a servidora Eliane Cristina Maestro da Secretaria Municipal de Administração para a 

Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho, a partir de 18/09/2020. 

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso à servidora Milta Gonçalves 

Pereira, referente ao quinquênio de 17/02/2009 a 16/02/2014, a partir de 16/09/2020. 

========================================================================== 

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data 
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito. 


